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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA FIER 

 

 

Nr. ______/___Prot.                                                                                        Fier, më       .12.2023 

 

 

Lënda: Formulari i njoftimit paraprak të fituesit për proceduren me objekt “Blerje  skrep për 

emergjencat civile”, për nevoja të Drejtorisë së Emergjencave Civile, Bashkia Fier”, 

me burim financimi nga Buxheti i shtetit.     

 

 

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

                                                        (për botim) 

 

 

Shtojca 10 

 

Bashkia Fier    

 

Data:     21.12.2023 

Drejtuar: Operatorit ekonomik ELI SHPK, 

Adresa:           Durres Maminas VLASHAJ Vlashaj, Zone Kadastrale 3796, 

Numri i pasurise 343/15 

                                                          NUIS:   K71920502I                            

* * * 

Procedura e prokurimit: E  hapur me mjete elektronike 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-89322-12-01-2023 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje  skrep për emergjencat civile”, për nevoja të Drejtorisë 

së Emergjencave Civile, Bashkia Fier”, me fond limit/vlera e pritshme e kontratave prej 12 593 

195 (dymbëdhjete milion e pesëqind e nentëdhjetë e tre mije e njeqind e nentedhjetë e pesë ) lekë pa 

TVSH, me burim financimi nga buxheti i shtetit, në perputhje me preventivin, sasin, specifikimet 

teknike dhe kushtet e përcaktuara në DST.  

Afati kohor për ekzekutimin e kontratës:  

- Jo më vonë se 60 ditë nga nënshkrimi i kontratës.                                                             
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Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [11 Dhjetor 2023], [Numri 

100]. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

  

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  PO 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik KOMBI INVEST SHPK me numër NUIS K43407402P. Vlera totale 

sipas shtojcës sipas formularit të ofertës paraqitur në SPE është 10 480 000 (dhjetë milion e 

katërqind e tetëdhjetë mijë) lekë pa tvsh dhe 12 576 000 (dymbëdhjetë milion e pesëqind e 

shtatëdhjetë e gjashtë mijë) lekë me tvsh. - afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

2. Operatori ekonomik ZEQIRI SHPK me numër NUIS J67902827A. Vlera totale sipas 

shtojcës sipas formularit të ofertës paraqitur në SPE është 11 390 000 (njëmbëdhjetë million 

e treqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa tvsh dhe 13 668 000 (trembëdhjetë milion e gjashtëqind 

e gjashtëdhjetë e tetë mijë) lekë me tvsh. - afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

3. Operatori ekonomik ELI SHPK me numër NUIS K71920502I. Vlera totale sipas shtojcës 

sipas formularit të ofertës paraqitur në SPE është 12 000 000 (dymbëdhjetë milione) lekë pa 

tvsh dhe 14 400 000 (katërmbëdhjetë milion e katërqind mijë) lekë me tvsh. - afati i 

dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

4. Operatori ekonomik VIBTIS SHPK me numër NUIS L02103503S. Vlera totale sipas 

shtojcës sipas formularit të ofertës paraqitur në SPE është 12 278 365 (dymbëdhjetë million e 

dyqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e treqind e gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh dhe 14 734 038 

(katërmbëdhjetë milion e shtatëqind e tridhjetë e katër mijë e tridhjetë e tetë) lekë me tvsh. - 

afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

5. Operatori ekonomik LIGUS SHPK me numër NUIS L51523001S. Vlera totale sipas shtojcës 

sipas formularit të ofertës paraqitur në SPE është 12 573 000 (dymbëdhjetë million e 

pesëqind e shtatëdhjetë e tre mijë) lekë pa tvsh dhe 15 087 600 (pesëmbëdhjetë milion e 

tetëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind) lekë me tvsh. - afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 

**** 

 

Nga pjesërmarrësit jane skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

1.O.E KOMBI INVEST SHPK me numër NUIS K43407402P 

Referuar Shtojcës 7, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti teknik”, në pikën 2.3.2, 

përcaktohet se: 

“Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese Autorizim Prodhuesi ose Autorizim nga  

Distributori i autorizuar nga Prodhuesi, për mallin (mjet) objekt prokurimi. Ne rast se do te paraqitet 

Autorizim nga Distributori i autorizuar nga Prodhuesi, duhet te provohet edhe lidhja midis 

Prodhuesit dhe Distributorit te autorizuar.  
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Secili nga dokumentat duhet te jete i vlefshem, nese eshte ne gjuhe te huaj duhet te jete i perkthyer 

ne shqip dhe i noterizuar, si dhe te permbaje te dhena te plota te prodhuesit ose distributorit te 

autorizuar si: tel, fax, email, website, etj., kjo e nevojshme per AK ne rast verifikimi nga ana e tij.” 

Nga ana e OE KOMBI INVEST SHPK në përmbushje të këtij kriteri është ngarkuar në SPE: 

Për përmbushjen e pikës 2.3.2 O.E KOMBI INVEST SHPK ka paraqitur një dokument me 

emërtim “Autorizim” me UNITRACK ALBANIA Sh.A me NUIS K51507024V, I cili shprehet 

se pasi ka marrë miratimin e ortakut të vetëm të shoqërisë greke UNITRACK S.A, e cila është 

edhe përfaqësuesja e autorizuar e JCB Sales, Ltd, për territorin e Shqipërisë, autorizon 

shoqërinë Kombi Invest shpk që të paraqesë ofertë për një (1) makineri ngarkuese skrep JCB 

3CX Plus SITEMASTER (tipi I fabrikës 3CX 14LFNM). Gjithashtu O.E KOMBI INVEST 

SHPK ka paraqitur dhe një dokument me emërtim “mareveshje_bashkepunimi” me 

UNITRACK ALBANIA Sh.A me NUIS K51507024V me O.E KOMBI INVEST SHPK. 

KVO konstaton se O.E KOMBI INVEST SHPK nuk ka paraqitur dokument për të provuar 

lidhjen midis prodhuesit dhe distributorit. 

 

 

2.O.E ZEQIRI SHPK me numër NUIS J67902827A 

Referuar Shtojcës 7, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti teknik”, në pikën 2.3.2, 

përcaktohet se: 

“Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese Autorizim Prodhuesi ose Autorizim nga  

Distributori i autorizuar nga Prodhuesi, për mallin (mjet) objekt prokurimi. Ne rast se do te paraqitet 

Autorizim nga Distributori i autorizuar nga Prodhuesi, duhet te provohet edhe lidhja midis 

Prodhuesit dhe Distributorit te autorizuar.  

Secili nga dokumentat duhet te jete i vlefshem, nese eshte ne gjuhe te huaj duhet te jete i perkthyer 

ne shqip dhe i noterizuar, si dhe te permbaje te dhena te plota te prodhuesit ose distributorit te 

autorizuar si: tel, fax, email, website, etj., kjo e nevojshme per AK ne rast verifikimi nga ana e tij.” 

Nga ana e OE ZEQIRI SHPK në përmbushje të këtij kriteri është ngarkuar në SPE: 

Për përmbushjen e pikës 2.3.2 O.E ZEQIRI SHPK ka paraqitur një dokument me emërtim 

“Autorizim_Distributori” me Segmenti Sh.A me NUIS L21916035A date 13.12.2024, I cili 

shprehet se merr përsipër të furnizojë shoqërinë ZEQIRI SHPK me NIPT J67902827A me 

mjetin skrep, për Bashkinë Fier. Gjithashtu O.E ZEQIRI SHPK ka paraqitur dhe një 

dokument me emërtim “Autorizim_Prodhuesi_dhe_lidhja_me_distributorin” date 24.11.2023 

te CNHI International SA ku shprehet se si pjesë e Grupit Industrial të Kompanive CNH, 

prodhues të themeluar dhe me reputacion të pajisjeve inxhinierike të rënda, konfirmon se 

Segment sha është I autorizuar të paraqesë ofertë për pajisjet e ndërtimit CASE. 

KVO konstaton se mungon lidhja midis CNHI Internacional SA dhe Grupit Industrial të 

Kompanive CNH, pra nuk provohet lidhja midis prodhuesit dhe distributorit. 

 

* * * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik ELI SHPK, me 

NUIS K71920502I , me adrese: Durres Maminas VLASHAJ Vlashaj, Zone Kadastrale 3796, 

Numri i pasurise 343/15, se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej 12 000 000 

(dymbëdhjetë milion) lekë pa TVSH, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ZYRTARI I AUTORIZUAR 

Zv.Kryetari 

____________________ 

 Andius OLLDASHI   

 

 

 


